様式第１号（第５条関係） 記入例

　糸島市長　様

申請者(本人)　住所 　糸島市 前原西○丁目○番○号

氏名 　入学した生徒名（本人）

電話 印

生年月日 平成　〇　 年　〇　月　〇　日

学校名等 □ □ □ 高 等 学校 普 　 通 科

入 校 日 令和　〇 年　〇　月　〇　日

住　　所 　糸島市 前原西○丁目○番○号 電　　話
３３２－２０７５
090-1234-5678

氏　　名 　糸 島　花 子 印

（ 添付書類）　１．世帯調書（様式第２号）

２．在学証明書

３．同意書（様式第３号）

糸島市奨学資金支給申請書

　奨学資金の支給を受けたいので、糸島市奨学資金支給規程第５条第１項の規定により、下

記のとおり申請します。

高等学校・高等専門学校・中等教育学校・特別支援学校・専修学校

申 請 年 度 令和〇年度

☑　就学援助を受けている世帯の人

令和〇年〇月〇日

高等学校等種別

 該当する申請要件の全てにチェックをしてください。

 □　生活保護を受けている世帯の人

□　世帯員全員が市民税非課税又は均等割のみ課税されている世帯の人

☑　児童扶養手当を受給している世帯の人

保
護
者

申
請
者
（

本
人
）

090-1234-5678

（ 全日制 ・ 定時制・通信制 ）

様式第２号（第５条関係） 記入例

続柄 年齢 同居・別居

本人 16 同

母 43 同

妹 10 同

祖父 73 同

前原小学校５年

糸島　良太

世帯調書

同

一

生

計

の

世

帯

状

況

氏名
在学中の学校名、学
年その他特記事項

入学した生徒名（本人）

糸島　花子

糸島　美子

住民票上の世帯員を全員記入します。

様式第３号（第５条関係） 記入例

糸島市長　様

令和　〇　年　〇　月　〇　日

住　　　所 糸島市 前原西○丁目○番○号

氏　　　名 印

生 年 月 日

保護者及び16歳以上の同一生計の世帯員

住所 続柄

印
☑申請者と同じ
□申請者と異なる場合
（　　　　　　　　）

母

印
☑申請者と同じ
□申請者と異なる場合
（　　　　　　　　）

祖父

□申請者と同じ
□申請者と異なる場合
（　　　　　　　　）

□申請者と同じ
□申請者と異なる場合
（　　　　　　　　）

□申請者と同じ
□申請者と異なる場合
（　　　　　　　　）

□申請者と同じ
□申請者と異なる場合
（　　　　　　　　）

※必ず自筆で署名してください。

奨学資金の支給申請に当たり、次の事項について同意します。

同 意 事 項  住民票に関する情報について照会されること。

 生活保護の受給状況について照会されること。

 住民税に関する情報について照会されること。

 児童扶養手当の受給状況について照会されること。

 就学援助の受給状況について照会されること。

生年月日

昭和５５年６月１５日

昭和２５年８月１0日

　　　年　月　日

　　年　月　日

　　年　月　日

同意書

氏名

申
請
者
（

本
人
）

糸　島　花　子

糸　島　良　太

入学した生徒名（本人）

平成　〇　年　〇　月　〇　日

１６歳以上であれば、学生でも署名してください。代筆はでき

ません。